АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.01.2026                                                                                                        № 01

О реализации дополнительных мер государственной

поддержки в сфере занятости населения в городе Мурманске

В соответствии со статьей 11 Закона Российской Федерации от 12.12.2023

№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3529

«Об утверждении муниципальной программы города Мурманска «Социальная

поддержка» на 2023 - 2028 годы» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень видов оплачиваемых общественных работ для

применения муниципальным автономным учреждением молодежной политики

«Молодежь51» при создании временных рабочих мест согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального автономного учреждения молодежной

политики «Молодежь51» Банишевскому Е.О.:

2.1. Обеспечить реализацию дополнительных мер государственной

поддержки в сфере занятости населения в городе Мурманске (оплачиваемые

общественные работы) в рамках подпрограммы 2 «Социальная поддержка

отдельных категорий граждан» на 2023 - 2028 годы муниципальной программы

города Мурманска «Социальная поддержка» на 2023 - 2028 годы,

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022

№ 3529.

2.2. Создать временные рабочие места для выполнения оплачиваемых

общественных работ, исходя из необходимости развития социальной

инфраструктуры муниципального образования город Мурманск.

3. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Стёпкина О.И.) обеспечить финансирование оплачиваемых общественных

работ в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных

главному распорядителю бюджетных средств на реализацию подпрограммы

2 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» на 2023 - 2028 годы

муниципальной программы города Мурманска «Социальная поддержка»

на 2023 - 2028 годы, утвержденной постановлением администрации города

2

Мурманска от 14.11.2022 № 3529.

4. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление с приложением на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложением.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения с 12.01.2026.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Спичку В.А.

Глава

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев